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Lohja on 37 000 asukkaan turvallinen järvenrantakaupunki, jossa viihtyisät 

asuinympäristöt, monipuolinen kulttuuri, korkeatasoinen osaaminen ja kil-

pailukykyinen elinkeinoelämä luovat edellytykset hyvinvoinnille. 

Lohjan kaupunki otti riskit haltuun QPR:n  

ohjelmistojen avulla 
 

 

 

Riskienhallinnan merkityksen 

kasvu erityisesti viime vuosien 

aikana kannusti Lohjan kaupun-

kia systemaattisen riskienhallin-

taohjelmiston käyttöönottoon. 

Ohjelmistoa tarvittiin tukemaan 

kaikkia riskienhallinnan vaiheita 

riskien tunnistamisesta niiden 

hallintaan. QPR:n ohjelmistot 

vastasivat hyvin tähän tarpee-

seen sekä olivat täysin integroi-

tavissa Lohjan kaupungin toi-

mintajärjestelmään. 

Riskienhallinta osaksi toimin-

tajärjestelmää ja strategista 

suunnittelua 

Riskienhallinnan merkitys on korostu-

nut viime vuosina sekä ulkoisten että 

sisäisten vaikutusten vuoksi. Lakien ja 

määräysten kasvaessa sekä organi-

saation sisäisen toiminnan muuttumi-

nen yhä monimutkaisemmaksi, ris-

kienhallinta haluttiin saada yhä kiin-

teämmäksi osaksi Lohjan kaupungin 

strategista suunnittelua ja toimintajär-

jestelmää. Lisäksi riskienhallintaa ha-

luttiin kehittää reaktiivisesta reagoin-

nista lähemmäs proaktiivista toiminta-

mallia.  

Riskienhallinta on perinteisesti toimi-

nut omana siilonaan, mutta nyt halut-

tiin osallistaa kaupungin työntekijät 

aktiivisemmin mukaan riskienhallinta-

työhön. Näin saadaan konkreettisia 

tuloksia nopeammin aikaan sekä kau-

pungin niukat resurssit paremmin hyö-

dynnettyä myös riskienhallinnan saral-

la.  

Riskit osana Lohjan toiminta-

järjestelmää 

Järjestelmällistä prosessien kehittä-

mistä on Lohjalla tehty jo useamman 

vuoden ajan. Prosessikuvaukset ja 

strateginen mittaristo ovat pitkään 

olleet toimintajärjestelmän keskeisiä 

kivijalkoja. Riskienhallinnan lisääminen 

tähän kokonaisuuteen tuntui erittäin 

hyvältä ratkaisulta, sillä prosessikuva-

ukset tukivat hyvin riskien tunnistamis-

ta ja riskien arviointi sekä kehityksen 

seuranta haluttiin sisällyttää osaksi 

kaupungin strategista seurantaa. 

Järjestelmän käyttöönotto 

onnistui nopeasti 

Riskienhallinnan lisääminen toiminta-

järjestelmään sujui joustavasti. Ris-
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”QPR:n riskienhallintaratkaisun 

avulla saimme kaupungin työn-

tekijät osallistumaan aktiivisesti 

mukaan riskienhallintatyöhön. 

Näin saamme kaupungin niu-

koilla resursseilla konkreettisia 

tuloksia nopeammin aikaan.” 

sanoo Tarkastuspäällikkö Kari 

Mäntyharju, Lohjan kaupunki. 

http://www.lohja.fi/default.asp
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kienhallinnan pilotiksi valittiin tietohal-

linto ja toiminnassa olevia prosessiku-

vauksia käytettiin hyväksi riskien tun-

nistamisessa. Riskit tunnistettiin puo-

len päivän workshopissa ja riskien 

arviointiin käytettiin toinen puolen päi-

vän tilaisuus. Varsinainen riskimittaris-

to ja riskienhallintakeinot syötettiin 

järjestelmään muutamassa tunnissa. 

QPR:n ohjelmistojen helppokäyttöisyys 

ja joustavuus mahdollistivat riskien-

hallinnan tehokkaan käyttöönoton no-

peasti. 

Riskeihin liittyvä informaatio 

löytyy toimintajärjestelmästä 

helposti 

Kaikki tarvittava riskienhallintaan liitty-

vä informaatio löytyy nyt Lohjan toi-

mintajärjestelmän sisältä. Tunnistetut 

riskit, riskien arvioinnin tulokset sekä 

riskienhallintakeinot löytyvät oikealta 

paikaltaan. Riski-informaatiota seura-

taan liikennevaloilla aivan kuten muu-

takin strategista informaatiota. Järjes-

telmän sisältä löytyy selkeästi esitetty-

nä kokonaistilanne riskienhallinnan 

osalta. Kokonaisuuden lisäksi järjes-

telmästä saa ajantasaisen tiedon siitä, 

missä kunkin riskienhallintakeinon 

kanssa ollaan menossa. Riskeihin liit-

tyvistä tunnistetuista, aloitetuista ja 

viimeistellyistä toimenpiteistä enna-

koidaan riskien kehitystä pidemmällä-

kin tähtäimellä. 

QPR:n ratkaisu sopii Lohjan 

tarpeisiin 

Lähtökohtana uudelle riskienhallinta-

järjestelmälle oli se, että sen oli oltava 

kiinteästi integroitavissa Lohjan kau-

pungin käyttämään toiminta-

järjestelmään. Toisekseen prosessien 

rajapinnat nähdään usein potentiaali-

sina riskien synnyttäjinä ja QPR:n jär-

jestelmä mahdollistaa riskien tunnis-

tamisen myös tästä prosessien näkö-

kulmasta.  

Lisäksi aikaisemmat positiiviset koke-

mukset ohjelmiston helppokäyttöisyy-

destä ja toiminta-varmuudesta tukivat 

QPR:n ohjelmistojen käyttöä myös ris-

kien-hallinnassa. Ratkaisun käyttöön-

otossa puolestaan keskustelut QPR:n 

asiantuntijoiden kanssa toivat hyviä 

vinkkejä hankkeen toteutukseen. 

Perusturvan riskit haltuun 

Tietohallinnon jälkeen seuraavana 

systemaattiseen riskienhallintaan siir-

rytään perusturvassa, jossa onkin 

päästy jo hyvään vauhtiin. Riskienhal-

linnan näkökulmasta perusturva on 

erityisen haastava ympäristö, sillä pro-

sessien välisiä rajapintoja on paljon ja 

tällöin myös mahdollisia riskejä on 

usein runsaasti. Tämän lisäksi jo tehty-

jä prosessikuvauksia on tarkoitus hyö-

dyntää tehokkaammin jatkossa. 

Suunnitelmana on kuvata riskit tavoite-

tilan prosesseihin sekä niihin mahdol-

lisesti liittyvät kontrollit yksityiskohtai-

semmalla tasolla. 

**** 

Lisää tietoa QPR:n riskienhallinta- 

ratkaisusta: 

http://www.qpr.fi/riskienhallintajar
jestelma.html 

 
 

  

 

”QPR:n systemaattinen järjes-

telmä motivoi ihmisiä osallistu-

maan riskienhallintaan, jolloin 

toiminnan suunnitelmallisuus ja 

muutoksiin varautuminen para-

nevat. Samalla työllä saamme 

enemmän aikaan”, sanoo  

Tarkastuspäällikkö  

Kari Mäntyharju Lohjan  

kaupungilta. 
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